


	
            

        	
            

        




    
    
        
            

        
        
            

        

        
            [image: ]
            [image: ]
            [image: ]
            
            
                [image: ]
            
            
                 X 

                Кабинет для


                
                    
                        -> физических лиц
                    
                

                
                    
                        -> юридических лиц
                    
                

            


        

        
            
                
                
            

        

    


    
    
        
        

            

	О компании
					Структура компании
	История компании
	Корпоративное управление
	Нормативная база
	Свидетельства и лицензии
	Контактная информация и реквизиты


	Пресс-центр
					Новости компании
	Новости отрасли
	СМИ о нас


	Раскрытие информации
					Раскрытие информации эмитентом
					Устав
	Внутренние документы Общества
	Годовой отчет
	Бухгалтерская отчетность
	Финансовая отчетность по МСФО
	Обязательное предложение
	Отчет эмитента
	Список аффилированных лиц Общества
	Сообщения о существенных фактах и раскрытие инсайдерской информации
	Сведения, которые могут оказать существенное влияние на стоимость ценных бумаг
	Эмиссионные документы
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества


	Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии
					Информация о расчете нерегулируемой составляющей в ставке покупки потерь 
	Годовая  бухгалтерская отчетность
	Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров (работ, услуг)
	Цена на электроэнергию, дифференцированная  в зависимости от условий, определенных законодательством РФ
	Сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике
	Основные условия договора энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии)
	Информация о деятельности гарантирующего поставщика
	Стандарт качества обслуживания потребителей (покупателей)
	Инвестиционная программа
	Информация об объеме полезного отпуска электрической энергии и мощности по тарифным группам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения
	Объем электроэнергии, приобретенной на розничном рынке
	Предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соответствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию (мощность), используемая для расчета предельного уровня нерегулируемых цен по первой ценовой категории
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию на оптовом рынке
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на мощность на оптовом рынке
	Коэффициент оплаты мощности потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по первой ценовой категории
	Объем фактического пикового потребления мощности гарантирующего поставщика на оптовом рынке
	Величина мощности, соответствующей покупке электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарная величина мощности, оплачиваемой потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям
	Объем потребления мощности населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Фактический объем потребления электрической энергии гарантирующим поставщиком на оптовом рынке
	Объем покупки электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарный объем потребления электрической энергии потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям, в том числе суммарный объем потребления электрической энергии в отношении потребителей (покупателей), осуществляющих расчеты по второй ценовой категории, с разбивкой по каждой зоне суток
	Объем потребления электрической энергии населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Причины изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка
	Информация об основаниях для введения полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии
	Информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потребителям с выделением поставки населению
	Информация о выделенных телефонных номерах и об адресах электронной почты, предназначенных для направления потребителю электрической энергии уведомления о введении полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии




	Акционерам и инвесторам
					Собрание акционеров
	Структура акционерного капитала
	Дивиденды
	Информация о регистраторе, осуществляющем ведение реестра владельцев ценных бумаг Общества
	Информация об аудиторе Общества
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества
	Соглашение о конфиденциальности
	Контактная информация


	Инсайдерам
	Клиентам
					Юридическим лицам
					Личный кабинет
	Договор энергоснабжения
	Договорная кампания
	Информация по тарифам и ценам
	Потребители с максимальной мощностью не менее 670 кВт (почасовой учет)
	Плановые часы пиковой нагрузки для оптовых и розничных рынков
	Часы для расчета величины мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем) на розничном рынке, опубликованные коммерческим оператором оптового рынка
	Нерегулируемые цены
	Архив тарифов
	Контактная информация
	Основные требования для юридических лиц определенные постановлением Правительства РФ № 442 от 04.05.2012
	Реестр сетевых организаций РМ
	Ограничение режима потребления


	Физическим лицам
					Бланки документов
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в многоквартирном доме
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в индивидуальном жилом доме (домовладение)
	Договор энергоснабжения
	Действующие тарифы для населения
	Адреса абонентских пунктов
	Способы передачи показаний приборов учета
	Места и способы оплаты
	Категории граждан, имеющие право на меры социальной поддержки (МСП) по оплате электроэнергии
	Политика конфиденциальности
	Политика в отношении обработки персональных данных
	Контактная информация
	Калькулятор стоимости электроэнергии для населения


	Прочие услуги
	Список неплательщиков


	Рынок электроэнергии и мощности
					Мордовская энергосбытовая компания - гарантирующий поставщик
	Нормативно-правовая база
	Деятельность в качестве независимой энергосбытовой организации (ЭСО)
					Наши предложения для Ваших конкурентных преимуществ
	Критерии вывода предприятия на ОРЭМ
	Раскрытие информации как НЭСК
	Контакты


	Коэффициент распределения электрической мощности
	Профиль потребления электрической энергии
	Региональный штаб по работе с потребителями
	Информация для потребителей


	Интернет-приемная
					Свяжитесь с нами
	Часто задаваемые вопросы


	Закупки
					Анонсирование закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках
	Информация о результатах закупок
	Управление закупочной деятельностью
	Архив
					Годовая комплексная программа закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках


	Контактная информация







        


        
                
        

        
		
 [image: ]
		


 

		
 [image: ]
		


 

		
			 
			
				
					
  [image: Погода Саранск] 
					

					
							
								
  [image: Погода] [image: ] 
								

								
  [image: Погода Саранск на 2 недели] 
								

							


					

				

			

			  
		


		
 [image: ]
		
	
 Сбербанк Онлайн
		
	
 [image: ]
		
	
 Платёжный сервис А3
		
	
 [image: ]
		
	
 Администратор торговой системы
		
	
 [image: ]
		
	
 ФАС России
		
	
 [image: ]
		
	
 ФССП России
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэнерго РФ
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэкономразвития РФ
		




 

        

    


    
    
        
        
            
	ФИЗИЧЕСКИМ лицам
	ЮРИДИЧЕСКИМ лицам
	АКЦИОНЕРАМ
и инвесторам
	РЫНОК электроэнергии
и мощности




        

        


        	Главная
	 | 
	Новости
	 | 
	Новости компании


        
                
            Новости
  
 
 



		
							
17.04.2015

											62,6 млн. рублей - долг населения Мордовии перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				62, 6 млн. рублей – долг населения региона перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электроэнергию  по состоянию на 01.04.2015 г.  Самые недисциплинированные абоненты живут  в Рузаевском муниципальном районе (долг – 12,9 млн. рублей, общее количество абонентов - 18 262); Чамзинском муниципальном районе (долг – 7,4 млн. рублей, общее количество абонентов – 17  929);  Ромодановском муниципальном  районе (долг- 5,2 млн. рублей, общее количество абонентов – 6 742);  Зубово Полянском муниципальном районе (долг – 4,5 млн. рублей, общее количество абонентов - 12 872);  Лямбирском  муниципальном районе (долг – 3,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 020); Ардатовском муниципальном районе (долг- 3,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 320).

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.02.2015г. (руб.) 	Кол-во абонентов
	1. 	Рузаевский район	12 921 502,67	18 262
	2. 	Чамзинский район	7 448 667,13	17 929
	3. 	Ромодановский район 	5 150 227,63	6 742 
	4. 	З.Полянский район 	4 483 662,40	12 872
	5. 	Лямбирский район	3 937 571,46	12 020
	6. 	Ардатовский район	3 514 056,41	12 320
	7. 	МО Саранск	3 017 043,64	3 262
	8. 	Ковылкинский  район	2 201 955,90	19 057
	9. 	Темниковский  район 	2 039 078,26	7 767
	10. 	Кочкуровский район 	1 952 418,28	7 755
	11. 	Краснослободский  район	1 914 084,82	10 721
	12. 	Ст.Шайговский район 	1 837 423,67	4 518
	13. 	Б.Березниковский район	1 829 329,24	4 526
	14. 	Атяшевский район	1 758 212,95	6 798
	15. 	Ичалковский район	1 767 223,79 	7 181
	16. 	Торбеевский район	1 495 552,25	8 427
	17. 	Дубенский район	1 257 049,25	6 342
	18. 	Инсарский район	1 161 395,81	5 593
	19. 	Кадошкинский район	839 940,51	3 345
	20. 	Атюрьевский район		815 631,51	4 389
	21.	Явас		603 731,32	1 397
	22. 	Б.Игнатовский район	309 741,71	2 216
	23. 	Ельниковский район	210 672,33	3 023
	24. 	Теньгушевский район	165 054,43	2 608
	ИТОГО	  	 62 631 228,07	189  070



							
		
							
14.04.2015

											28 мая 2015 года пройдет годовое Общее собрание акционеров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания», прошедший 10 апреля 2015 года, решил: 

1. Созвать годовое Общее собрание акционеров Общества в форме собрания (совместного присутствия). 

2. Определить дату проведения годового Общего собрания акционеров Общества - 28.05.2015 г. 

3. Определить время проведения годового Общего собрания акционеров Общества – 12 часов 00 минут по местному времени. 

4. Определить место проведения годового Общего собрания акционеров Общества – г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А, цокольный этаж. 

5. Определить время начала регистрации лиц, участвующих в годовом Общем собрании акционеров – 11 часов 00 минут. 

6. Утвердить следующую повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества: 

	 Об утверждении годового отчета Общества за 2014 год; 
	Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности по результатам 2014 финансового года; 
	Об утверждении  распределения  прибыли Общества по результатам 2014 финансового года; 
	О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2014 года; 
	Об избрании членов Совета директоров Общества; 
	Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества; 
	Об утверждении аудитора Общества; 
	Об утверждении Устава Общества в новой редакции; 
	Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о порядке подготовки и проведения Общего собрания акционеров Общества в новой редакции; 
	Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества в новой редакции; 
	Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о Ревизионной комиссии Общества в новой редакции; 
	О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров Общества; 
	О выплате вознаграждений и компенсаций членам Ревизионной комиссии Общества. 


7. Определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, - 21 апреля 2015 года.

8. Определить, что информацией (материалами), предоставляемой лицам, имеющим право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, является: 

	годовая бухгалтерская отчетность, в том числе заключение аудитора, заключение Ревизионной комиссии Общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности; 
	годовой Отчет Общества; 
	заключение Ревизионной комиссии Общества о достоверности данных, содержащихся в годовом отчете Общества; 
	сведения о кандидатах в Совет директоров Общества; 
	сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию Общества; 
	сведения о кандидатуре аудитора Общества; 
	информация о наличии либо отсутствии письменного согласия кандидатов, выдвинутых для избрания в Совет директоров Общества, Ревизионную комиссию Общества; 
	рекомендации Совета директоров Общества по распределению прибыли (убытков) Общества по результатам финансового года; 
	рекомендации Совета директоров Общества по размеру дивидендов по акциям Общества и порядку его выплаты; 
	проект Устава Общества в новой редакции; 
	проекты решений годового Общего собрания акционеров Общества; 
	проект Положения о порядке подготовки и проведения Общего собрания акционеров Общества в новой редакции; 
	проект Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества в новой редакции; 
	проект Положения о Ревизионной комиссии Общества в новой редакции; 
	проект Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров Общества; 
	проект Положения о выплате вознаграждений и компенсаций членам Ревизионной комиссии Общества. 

8.1.  Установить, что с указанной в п.8 информацией (материалами), лица, имеющие право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 08 мая 2015 года по 27 мая 2015 года (кроме выходных и праздничных дней), с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по следующему адресу: 

	г. Саранск, ул. Большевистская, д. 117 А, ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»,

 
а также 28 мая 2015 года (в день проведения собрания) по месту проведения годового Общего собрания акционеров Общества. 

8.2. Определить, что указанная информация (материалы) также размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет не позднее 15 мая 2015 г. 

9. Утвердить форму и текст сообщения о проведении годового Общего собрания акционеров Общества. 

9.1. Определить, что сообщение о проведении Общего собрания акционеров Общества  размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: http://www.mesk.ru/  не позднее 27 апреля 2015 года. 

10. Избрать секретарем годового Общего собрания акционеров Общества – Зубанову Татьяну Михайловну – начальника отдела корпоративного управления Общества. 

Члены Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили  договор с регистратором  Общества ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.» на оказание услуг по организации, созыву и проведению общего собрания владельцев ценных бумаг, в том числе по выполнению функций счетной комиссии. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил смету затрат, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества. 

Члены Совета директоров решили утвердить годовой отчет Общества по результатам  2014 финансового года и предоставить его на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил годовую бухгалтерскую отчетность  Общества за 2014 год и рекомендовал предоставить ее на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества. Также утвердил и рекомендовал годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества по результатам 2014 финансового года: 

	 	(тыс. руб.)
	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:	26 684
	Распределить на:  Резервный фонд 	-
	     Дивиденды 	-
	     Погашение убытков прошлых лет 	-
	     Накопление (нераспределенная часть чистой прибыли)	-


Члены Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» рекомендовали годовому Общему собранию акционеров Общества не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2014 года. 

Решением Совета директоров  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утверждены форма и текст бюллетеней для голосования на годовом  Общем собрании акционеров Общества; определено, что бюллетени для голосования должны быть направлены заказным письмом (вручены под роспись) лицам, имеющим право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества, не позднее 07 мая 2015 года; заполненные бюллетени для голосования могут быть направлены по одному из следующих почтовых адресов: 

	430001, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117 А, ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» 
	107996, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18 а/я 9, ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.»; 


при  определении кворума и подведении итогов голосования учитываются голоса, представленные бюллетенями для голосования, полученными по указанным выше  адресам не позднее 25 мая 2015 года. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  рекомендовал  годовому Общему собранию акционеров Общества избрать в качестве аудитора Общества ООО «Стройаудит-экспресс» (ОГРН 1026303510683). 

Члены Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  решили предоставить для утверждения годовому Общему собранию акционеров Общества проект Устава Общества в новой редакции; Положение о порядке подготовки и проведения Общего собрания акционеров Общества в новой редакции; Положение о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества в новой редакции; Положение о Ревизионной комиссии Общества в новой редакции; Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции; Положение о выплате членам Ревизионной  комиссии Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции. 

Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утверждены кредитный план Общества на 2 квартал 2015 года; план работы Совета директоров Общества на 2 квартал 2015 года. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил заключение договора №73/15 о предоставлении невозобновляемой кредитной линии между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Заемщик) и АККСБ «КС БАНК» (ПАО) (Банк) с лимитом выдачи 30 миллионов рублей для финансирования производственно-хозяйственной деятельности. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил заключение договора залога права требования между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Залогодатель) и АККСБ «КС БАНК» (ПАО) (Залогодержатель). 

Совет  директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил заключение договора №1-2015/ВКЛ-С о кредитной линии с лимитом задолженности юридическому лицу в размере 100 миллионов рублей между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Заемщик) и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) (Кредитор). 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил заключение договора №2-2015/К-С  о предоставлении кредита юридическому лицу  в размере 100 миллионов рублей между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Заемщик) и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) (Кредитор). 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил Дополнительное соглашение №04 к кредитному договору №046-049-К-2014 от 22 июля 2014г., заключенному между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ПАО); Дополнительное соглашение №03 к крупной сделке - кредитному договору №046-080-К-2014 от 19 ноября 2014 г., заключенному  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ПАО). 

Форма проведения Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
19.03.2015

											Долг потребителей  перед ОАО «Мордовская энергосбытовая  компания» за электроэнергию  составил 461,8  млн. рублей

					
				 Задолженность потребителей  республики перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.03.2015 г. составила  462,0 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 220,8млн. рублей; предприятий  промышленности – 88,1 млн. рублей;  бюджетных организаций  – 40,6 млн. рублей; прочие отрасли – 44,1млн. рублей.

Должники  региона

	№

	Предприятия

	Сумма дебиторской задолженности на 01.03.2015г. (тыс. рублей)


	1.

	Промышленность:

	88 344,2


	1.

	ЗАО «Рузаевский стекольный завод»

	29 907,3


	2.

	ОАО «Рузхиммаш»

	4 182,1


	3.

	ОАО «Биохимик»

	3 078,7


	2.

	Торговый дом Сартэкс

	2 044,7


	3.

	ОАО «Саранский ВРЗ»

	1 867,6


	2.

	Предприятия отрасли ЖКХ:

	220 795,7


	2.1

	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства

	78 378,0


	1.

	ООО «Рузвода» Рузаевский район

	12 548,9


	2.

	ООО «Коммунальные услуги» п. Теньгушево

	9 160,6


	3.

	ООО «Жилищно-коммунальный сервис Зубова Поляна»

	8 141,5


	4.

	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал»

	6 01265


	5.

	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»

	5 105,6


	6.

	ООО «Тепловик» Лямбирский район

	4 952,8


	7.

	ООО «Горвода» г.Рузаевка

	4 548,7


	8.

	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район

	4 866,2


	9.

	ООО «Коммунальные ресурсы» г. Рузаевка

	4 044,6


	10.

	ООО «Зубово-Полянаводоканал»

	3 312,6


	11.

	МУП «Старошайговское ЖКХ»

	2 482,7


	12.

	ООО «Жилсервис» Торбеевский район

	2 422,8


	13.

	МП «Водоканал» Чамзинский район

	1 985,9


	14.

	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район

	1 834,0


	15.

	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна

	1 596,9


	16.

	МУП «Энергосервис» Инсарский район

	1 261,5


	17.

	МПК «Коммунальщик» п. Теньгушево

	851,1


	2.2.

	Управляющие компании, ТСЖ

	60 716,1


	1.

	ООО «Рузаевская ГУК»

	13 276,3


	2.

	ООО «УК ЖКХ Комфорт» г. Рузаевка

	12 183,3


	3.

	ООО«Жилищно-коммунальный сервис Зубова Поляна» п. Зубова Поляна

	4 324,9


	4.

	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка

	4 196,0


	5.

	ООО «Жилищник» г. Ковылкино

	3 845,5


	6.

	ЖКХ «Явас» З.Полянского района

	3 212,8


	7.

	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка

	2 192,2


	8.

	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна

	1 364,9


	9.

	ООО «РТС Центр» Чамзинский район

	1 360,4


	10.

	ООО «Жилкомцентр» Ковылкинский район

	966,8


	11.

	ООО Жилсервис» Торбеевский район

	925,4


	2.3.

	Энергосбытовые организации

	69 157,2


	3.

	Сельхозпредприятия

	20 526,6


	4.

	Бюджет

	40 558,8


	4.1.

	Федеральный бюджет

	25 172,7


	1.

	ФКУ ИК-11 УФСИН России по РМ

	2 110,1


	2.

	ФКУ ИК-5 УФСИН России по РМ

	1 531,0


	3.

	ФКУ ИК-19 УФСИН России по РМ

	1 116,2


	4.2.

	Республиканский бюджет

	5 607,7


	4.3.

	Муниципальный бюджет

	9 778,4


	5.

	Население

	68 253,9


	6.

	Прочие отрасли

	44 088,0


	6.1.

	Горэлектротранс

	4 437,9


	6.2.

	ОАО «Оборонэнергосбыт»

	1 608,0


	7.

	Всего по ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

	462 040,6






							
		
							
19.03.2015

											68,2 млн. рублей - долг населения Мордовии перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				68, 2 млн. рублей – долг населения региона перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электроэнергию по состоянию на 01.03.2015г. Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 13,8 млн. рублей, общее количество абонентов - 18 262); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,0 млн. рублей, общее количество абонентов – 17 929); Зубово Полянском муниципальном районе (долг – 5,3 млн. рублей, общее количество абонентов - 12 872); Лямбирском муниципальном районе (долг – 4,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 020); Ромодановском муниципальном районе (долг- 4,2 млн. рублей, общее количество абонентов – 6 742);); Ардатовском муниципальном районе (долг- 3,6 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 320). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№ 	Район 	 Дебиторская задолженностьна 01.02.2015 г. (руб.) 	 Кол-во абонентов 
	1. 	 Рузаевский район	13 844 946,94	18 262
	2.	Чамзинский район	8 012 579,75	17 929
	3.	З.Полянский район	5 340 646,26	12 872
	4.	Лямбирский район	4 296 911,46	12 020
	5.	Ромодановский район	4 184 871,39	6 742
	6.	Ардатовский район	3 644 173,68	12 320
	7.	МО Саранск	3 140 945,21	3 262
	8.	Кочкуровский район	2 961 016,45	7755
	9.	Краснослободский район	2 549 916,13	10 721
	10.	Темниковский район	2 527 747,70	7 767
	11.	Ковылкинский район	2 413 565,28	19 057
	12.	Атяшевский район	1 908 597,63	6 798
	13.	Ст.Шайговский район	1 841 784,38	4 518
	14.	Б.Березниковский район	1 823 646,59	4 526
	15.	Ичалковский район	1 790 590,78 	7 181
	16.	Торбеевский район	1 755 659,47	8 427
	17.	Дубенский район	1 318 651,25	6 342
	18.	Инсарский район	1 313 246,96	5 593
	19.	Атюрьевский район/td>
	1 178 137,63	4 389
	19.	Кадошкинский район	894 935,28	3 345
	21.	Явас	742 981,72	1 397
	22.	Б.Игнатовский район	334 767,36	2 216
	23.	Ельниковский район	308 860,73	3 023
	24.	Теньгушевский район	124 709,72	2 608
	 	ИТОГО	68 253 889,75	189 070




							
		
							
06.03.2015

											5 марта 2015 года прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				5 марта 2015 года состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». Члены Совета директоров Общества включили в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» Бобровского Евгения Ивановича; Кириллова Юрия Александровича; Мордвинова Александра Михайловича; Бибикову Ольгу Геннадьевну; Мятишкина Геннадия Владимировича; Шашкова Сергея Анатольевича; Зуеву Ольга Хаимовну. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» включил в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества  Кадацкую Татьяну Васильевну; Жирнова Григория Владиславовича; Санталову Светлану Владимировну;  Машина Алексея Сергеевича; Рузинскую Елену Геннадьевну. 

Решением Совета директоров Общества утверждены Годовая комплексная программа закупок ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 2015 год; кредитный план ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 1 квартал 2015года. 

Совет директоров Общества принял к сведению отчет Генерального директора ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» Александра Мордвинова о реализации программы закупок Общества по итогам 2014года. 

Форма проведения Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
26.02.2015

											Долг потребителей  перед ОАО «Мордовская энергосбытовая  компания» за электроэнергию  составил 406,4  млн. рублей

					
				Задолженность потребителей  республики перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.02.2015 г. составила  406,4 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 202,1млн. рублей; предприятий  промышленности – 68,1 млн. рублей;  бюджетных организаций  – 32,3 млн. рублей; сельхозпредприятий – 20, 5млн. рублей. 

Должники  региона

	№	Предприятия 	Сумма дебиторской задолженности на 01.02.2015г. (тыс. рублей)
	1.1. 	Промышленность: 	68 143,6
	1.	ЗАО «Рузаевский стекольный завод»	24 162,8
	2.	Торговый дом Сартэкс	2 044,7
	3.	ОАО «Саранский ВРЗ»	1 867,6
	2. 	Предприятия отрасли ЖКХ: 	202 136,4
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	78 036,8
	1.	ООО «Рузвода» Рузаевский район	12 548,9
	2.	ООО «»Коммунальные услуги» п. Теньгушево	9 160,6
	3.	ООО «Жилищно-коммунальный сервис Зубова Поляна»	8 141,5
	4.	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал»	6 502,5
	5.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	5 214,0
	6.	ООО «Тепловик» Лямбирский район	4 952,8
	7. 	ООО «Горвода» г.Рузаевка	4 901,3
	8. 	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район	4 782,8
	9.	ООО «Коммунальные ресурсы» г. Рузаевка	4 044,6
	10.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	3 007,3
	11. 	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 203,3
	12.	ООО «Жилсервис» Торбеевский район	2 150,3
	13.	МП «Водоканал» Чамзинский район	2 103,6
	14.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 903,9
	15.	ООО «Горсток» г.Рузаевка	1 872,6 
	16.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	1 387,4 
	17.	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна	1 283,8
	18.	МПК «Коммунальщик» п. Теньгушево	621,0 
	2.2. 	Управляющие компании, ТСЖ	61 789,9
	1.	ООО «Рузаевская ГУК»	14 590,6
	2.	ООО «УК ЖКХ Комфорт» г. Рузаевка	12 183,3
	3.	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка	4 367,5
	4.	ООО «Жилищно-коммунальный сервис Зубова Поляна» п. Зубова Поляна	4 341,5
	5.	ООО «Жилищник» г. Ковылкино	3 703,5
	6.	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка	2 258,9 
	7.	ООО «РТС Центр» Чамзинский район	1 397,9
	8.	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна	1 270,5
	9.	ООО «Жилсервис» Торбеевский район	1 059,8 
	10.	ООО «Жилкомцентр» Ковылкинский район	1 028,5 
	2.3. 	Энергосбытовые организации	51 120,3
	3. 	Сельхозпредприятия	20 526,6
	4. 	Бюджет	32 347,7
	4.1. 	Федеральный бюджет	16 520,6
	1.	ФКУ ИК-11 УФСИН России по РМ	1 633,4
	2.	ФКУ ИК-5 УФСИН России по РМ	1 371,0
	3.	ФКУ ИК-19 УФСИН России по РМ	829,8
	4.2	Муниципальный бюджет	10 074,5
	1.	Администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского района	 344,9
	2.	Администрация Красносельцовского сельского поселения Рузаевского района	159,3
	5. 	Население	59 909,5
	6. 	Всего по ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»	406 382,6



							
		
							
26.02.2015

											59,9 миллионов рублей должно население региона за потребленную электроэнергию

					
				59,9 миллионов рублей должно  население региона  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.02.2015г. Самые недисциплинированные  абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 13,8 млн. рублей, общее количество абонентов - 18 262); Чамзинском муниципальном районе (долг – 7,7 млн. рублей, общее количество абонентов – 17  929); Зубово Полянском муниципальном районе (долг – 3,9 млн. рублей, общее количество абонентов - 12 872);  Ромодановском муниципальном районе (долг- 3,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 6 742); Лямбирском  муниципальном районе (долг – 3,8 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 020); Ардатовском муниципальном районе (долг- 3,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 320). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	 Дебиторская задолженность
на 01.02.2015г. (руб.)	 Среднемесячная задолженность 1 абонента по району (руб.)
	1.	 Рузаевский район 	13 839 274,82	757,82
	2.	 Чамзинский район 	7 741 764,06	431,80
	3.	 З.Полянский район	3 906 605,31	303,50
	4.	 Ромодановский район 	3 871 560,23	574,25
	5.	 Лямбирский район 	3 790 159,76	315,32
	6.	 Ардатовский район 	3 495 202,97	283,70
	7.	 МО Саранск 	2 846 592,01	872,65
	8.	 Краснослободский район 	2 480 262,31	231,35
	9.	 Темниковский район 	2 011 556,15	258,99
	10.	 Ковылкинский  район 	1 966 127,96	103,17
	11.	 Атяшевский район 	1 795 610,63	264,14
	12.	 Б.Березниковский район 	1 583 418,30	349,85
	13.	 Ичалковский район 	1 499 252,44 	208,78
	14.	 Торбеевский район 	1 476 343,02	175,19
	15.	 Ст.Шайговский район 	1 453 988,88	321,82
	16.	 Кочкуровский район 	1 364 677,73	175,97
	17.	Атюрьевский район 	966 246,83	220,15
	18.	 Инсарский район 	952 455,55	170,29
	19.	 Кадошкинский район 	737 485,94	220,47
	20.	 Дубенский район 	714 707,85	112,69
	21.	 Явас 	675 295,49	483,39
	22.	 Б.Игнатовский район	344 245,69	155,35
	23.	 Ельниковский район	287 566,92	95,13
	24.	 Теньгушевский район 	109 143,93	41,85
	 	ИТОГО	59 909 544,78	316,86




							
		
							
02.02.2015

											30 января  2015 года состоялся Совет директоров  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				30 января  2015 года  прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  утверждены  план работы Совета директоров Общества на 1 квартал 2015 года; Регламент по бизнес-планированию ОАО «Мордовская энергосбытовая» в новой редакции; признан утратившим силу Регламент по бизнес-планированию ОАО «Мордовская энергосбытовая компания», утвержденный Советом директоров 28 марта 2014года, с изменениями от 28 августа 2014 года. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая» одобрил Соглашение о продлении срока действия Коллективного договора ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  на 2015 год. 

Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  одним из приоритетных направлений деятельности Общества определена   реализация плана антикризисных мероприятий Общества по снижению дебиторской задолженности в 2015 году; утвержден план антикризисных мероприятий по снижению дебиторской задолженности; определен круг должностных лиц Общества, ответственных за реализацию плана антикризисных мероприятий по снижению дебиторской задолженности. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 


							
		
							
21.01.2015

											20 января 2015 года состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				20 января 2015 года прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрены Дополнительное соглашение к кредитному договору №0127/13кл от 09 июля 2013г., заключенному между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК»; Дополнительное соглашение к кредитному договору №0168/14кл от 11 сентября 2014г., заключенному между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК». Дополнительные соглашения предусматривают увеличение процентных ставок за пользование кредитом с 20 января 2015 года: по траншам, сроком действия до 30 дней (включительно) до ставки 22% годовых; по траншам, сроком до 90 дней (включительно) до ставки 24% годовых. Все остальные условия, не затронутые Дополнительными соглашениями к кредитным договорам, остаются неизменными. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 


							
		
							
20.01.2015

											Итоги 2014 года

					
				ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» по итогам 2014 года отмечает наличие серьезных проблем с платежной дисциплиной у региональных потребителей электрической энергии. 

На 1 января 2015 года задолженность потребителей Мордовии перед ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» составила 305,9 млн. рублей. Это меньше на 8,4%, чем на 01.01.2014 г. 

На долю промышленных предприятий приходится 56,8 млн. рублей, что на 0,8 % больше, чем в прошлом году. Лидером по размеру задолженности за потребленную электроэнергию среди предприятий Республики Мордовия является ЗАО «Рузаевский стекольный завод» с долгом 31,1 млн. рублей. 

Задолженность предприятий ЖКХ за год увеличилась до 139,8 млн. рублей, что на 12,6% больше аналогичного периода прошлого года. На 1 января 2014 аналогичный показатель составлял 124,2 млн. рублей. Самыми проблемными предприятиями отрасли являются: 1)управляющая компания ООО «Рузаевская ГУК» - долг 15,0 млн. рублей; 2)ООО «Рузвода» - долг 12,5 млн. рублей; 3)управляющая компания  ООО «УК ЖКХ «Комфорт» (г. Рузаевка) – долг 12,1 млн. рублей; 4)ООО «Коммунальные услуги» (п. Теньгушево) - долг 9,2 млн. рублей; 5) управляющая компания ООО «Жилищно-коммунальный сервис» (п. Зубова Поляна) - 4,4 млн. рублей; 6) управляющая компания ООО «М-Спецремстрой» (г. Рузаевка) – долг 4,4 млн. рублей. 

Сумма долга сельхозпредприятий за потребленную электроэнергию по итогам 2014 года – 9,5 млн. рублей, снижение долга на 25 % по сравнению с результатами прошлого года. 

Население Мордовии задолжало ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» за энегоресурсы - 43,2 млн. рублей, увеличение на 11,1% по сравнению с результатами прошлого года. 



							
		
							
19.01.2015

											ТОП-10 злостных неплательщиков Мордовии

					
				ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» составила свой список самых недисциплинированных потребителей электроэнергии по итогам 2014 года. 

Первое место с большим отрывом занимает  ЗАО «Рузаевский стекольный завод», задолженность составила 31,1 млн. рублей. 

Второе место занимает  УК ООО «Рузаевская  ГУК» - 15,0 млн. рублей. 

Замыкает тройку самых проблемных потребителей электроэнергии в республике ООО «Рузвода» с долгом 12,5 млн. рублей. 

Полный список злостных неплательщиков за энергоресурсы выглядит так: 

	ЗАО «Рузаевский стекольный завод» - 31,1 млн. рублей
	УК ООО «Рузаевская ГУК» - 15,0 млн. рублей
	ООО «Рузвода» (г. Рузаевка) -12,5 млн. рублей
	ООО «УК ЖКХ «Комфорт» (г. Рузаевка) – 12,1 млн. рублей
	ООО «Коммунальные услуги» (п. Теньгушево) – 9,2 млн. рублей
	МУП  ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» - 5,2 млн. рублей
	ООО УК «Тепловик» (Лямбирский район) – 4,9 млн. рублей
	ООО ЖКХ «Атемарское» ( Лямбирский район) – 4,5 млн. рублей
	ООО «Жилищно-коммунальный сервис» (п. Зубова Поляна) – 4,4 млн. рублей
	УК ООО «М-Спецстрой» (г. Рузаевка) – 4,4 млн. рублей




							
		
							
25.12.2014

											24 декабря 2014 года состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				24 декабря  2014 года  прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».  Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  утвержден отчет об исполнении бизнес-плана Общества по итогам работы за 9 месяцев 2014 г. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  принял решение выплатить Генеральному  директору Общества Мордвинову А.М. премию по итогам работы за 3 квартал 2014г. 

Члены Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрили Дополнительное соглашение №02 к кредитному договору №046-049-К2014 от 22 июля 2014г., заключенному  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ОАО); Дополнительное соглашение  №01 к крупной сделке – кредитному договору №046-080-К-2014 от 19 ноября 2014г., заключенному  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ОАО). 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 


							
		
							
08.12.2014

											4 Декабря 2014 года состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				4 декабря  2014 года  прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».  Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» приняты к сведению отчет об исполнении контрольных показателей  Бюджета движения денежных средств Общества на 3 квартал  2014 г.; отчет Генерального директора  об исполнении кредитного плана Общества за 3 квартал 2014г.; отчет Генерального директора о кредитной политике Общества за 3 квартал 2014г.; отчет Генерального директора о реализации программы закупок Общества за 9 месяцев 2014г. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил скорректированную Годовую комплексную программу закупок Общества на 2014г. Члены Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрили заключение Дополнительного соглашения к договору от 31.12.2008 г. №2 на оказание услуг между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и  ООО «Энергия развития, аудит»; стоимость услуг по настоящему договору на 2015г. составляет 6 896 800 рублей; срок действия договора -    до 31.12.2015г. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил Соглашения о безакцептном списании денежных средств, планируемых к заключению в соответствии с Кредитным договором №046-080-К-2014 от 19 ноября 2014г., заключенным между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ОАО). 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
18.11.2014

											17 ноября  прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				17 ноября 2014г. состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».  Решением Совета директоров Общества одобрен кредитный договор  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ОАО) с   лимитом задолженности 300 млн. рублей. Срок действия кредитной линии – 12 месяцев; процентная ставка за период  с даты выдачи кредита по 31.03.2015г.  - 13,7%; по истечении указанного периода размер процентной ставки  устанавливается Банком ежемесячно в зависимости от выполнения Заемщиком условий по объему среднемесячных кредитовых оборотов. Кредитор имеет право производить изменение процентной ставки за использование кредитом. Максимальная процентная ставка по кредитному договору - 14,7 %.

Совет директоров  Общества определил оплату услуг ООО «Стройаудит-экспресс» по ежегодному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2014 год в размере 270 000, 00 рублей. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров,  проголосовавших заочно, составляет 7 из 7 избранных членов Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
10.11.2014

											7 ноября 2014г.  прошел Совет директоров  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				7 ноября 2014г. прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» принят к сведению Отчет Генерального директора об исполнении решений Совета директоров Общества, принятых в 3 квартале 2014 года; одобрено дополнительное соглашение №01  к кредитному договору №046-049-К-2014 от 22 июля 2014г., заключенному  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Банком «Возрождение» (ОАО). 

Совет директоров Общества  признал утратившим силу Перечень инсайдерской информации ОАО «Мордовская энергосбытовая компания», утвержденный Советом директоров Общества 08.12.2011г., Протокол №106; утвердил Перечень инсайдерской информации ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
24.10.2014

											Чистая прибыль  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» по РСБУ  за 9 месяцев 2014г. составила 12,1 млн.  рублей

					
				Чистая прибыль  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» за январь-сентябрь  2014 г. составила 12,1 млн. рублей против убытка в  72,9 млн. рублей за аналогичный период 2013г. 

Выручка  «Мордовэнергосбыта»  выросла на  5,6%, до 3,6 млрд. рублей. Валовая прибыль составила 1,6 млрд. рублей (+ 14,2%). Себестоимость  продаж  также увеличилась – с  1,93 млрд. рублей (январь - сентябрь 2013г.) до  1,98 млрд. рублей (январь-сентябрь 2014г.).  

Основные  финансовые показатели ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (тыс. руб.): 

		январь-сентябрь  2014г.	январь-сентябрь  2013г. 
	Выручка	3 560 493	3 370 581
	Себестоимость	1 981 714	1 938 286
	Валовая прибыль	1 578 779	1 432 295
	Коммерческие расходы	1 526 498	1 466 081
	Прибыль от продаж	52 281	-33 786
	Проценты к получению	3 538	382
	Проценты к уплате	23 253	11 436
	Прочие доходы	470 232	52 291
	Прочие расходы	491 156	96 528
	Прибыль до налогообложения	11 642	-89 077
	Чистая прибыль	12 139	-72 968




							
		
							
15.10.2014

											14 октября  прошел Совет директоров  ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				14 октября 2014г. прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания». Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвержден план работы Совета директоров Общества на 4 квартал 2014 года; одобрено дополнительное соглашение к кредитному договору №0127/13кл от 09 июля 2013г., заключенному  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК». 

Совет директоров Общества  одобрил Соглашения о безакцептном списании денежных средств, планируемых к зачислению в соответствии с Кредитным договором № 0168/14кл от 11 сентября 2014г., заключенным между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК». 

Члены Совета директоров Общества одобрили Соглашения о безакцептном списании денежных средств, планируемых к зачислению в соответствии с Кредитным договором №046-049-К-2014г., заключенным между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и банком «Возрождение» (ОАО). 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
29.09.2014

											26 сентября 2014 года прошел Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				26 сентября 2014 года состоялся Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».  Совет  директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил отчет  об исполнении бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2014 года; кредитный план Общества на 4 квартал 2014 года. 

Решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрено заключение договора о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность  между ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» и Администрацией Дубенского сельского поселения Дубенского муниципального района РМ. Общество безвозмездно передает в собственность администрации Дубенского сельского поселения Дубенского муниципального района РМ служебный дом Дубенского района электрических  сетей общей площадью 109,4 кв.м, расположенный по адресу: РМ, Дубенский район, с. Дубенки, ул. Энергетическая. 

Совет директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» принял решение выплатить Генеральному директору Общества Мордвинову А.М. премию по итогам работы за 2 квартал 2014 года. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов  Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
23.09.2014

											Энергетики Поволжья обсудили готовность отрасли к зиме

					
				Мордовию с рабочей поездкой посетил заместитель министра энергетики России Андрей Черезов.  В доме Республики  с  участием  Председателя  Правительства РМ Владимира  Сушкова прошло совещание по подготовке регионов Поволжья к предстоящему отопительному сезону. Мероприятие собрало  представителей всех региональных министерств по энергетике ПФО и руководителей  энергокомпаний РМ, в их числе был и Генеральный директор ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» Александр Мордвинов. 

По словам министра энергетики и тарифной политики РМ  Алексея Рязанова, по состоянию на 1 сентября в Мордовии проведена реконструкция почти 900 км линий электропередач, отремонтировано 243  газовых подстанции.  Планировалось отремонтировать 128  тепловых пунктов и котельных, отремонтировано 122, что составляет 95% от планировавшегося объема, отремонтировано 495 км сетей. Отклонений от графиков ремонтных работ нет. 

На совещании была  также затронута тема задолженности регионов Поволжья по оплате электроэнергии.



							
		
							
22.09.2014

											Графики аварийного ограничения на 2014-2015 гг.

					
				Уважаемые клиенты! 

В соответствии с заключенными договорами энергоснабжения, п. 39 Правил полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012г. № 442, и п. 24 Правил разработки и применения графиков аварийного ограничения режима потребления электрической энергии(мощности) и использования противоаварийной автоматики, утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 06.06.2013г. №290, ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» публикует утвержденные графики временного отключения потребления на 2014-2015 гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»:

	ограничения режима потребления электрической мощности на 2014-2015 гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»;
	ограничения режима потребления электрической энергии на 2014-2015гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»;
	график временного отключения потребления на 2014-2015гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»;
	график автоматической частотной разгрузки на 2014-2015 гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»;
	

	график автоматического ограничения снижения напряжения на 2014-2015 гг. по филиалу ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго». 




							
	

	Страницы:
			Пред.
			1
			...
		21
		22
		23
		24
		25
		...
		32
		След.
		Все



    
        
        
        

    

    

    
    




    
    
    

	
		
  [image: ]
		

		
 [image: ]
		
		 ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 

		 Россия, Республика Мордовия, 

		 г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А
		
 [image: ]
		
		
 Режим работы: пн.-пт. с 8.00 - 17.00   

  Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00   

  Выходные дни: сб. вс. 
		

		
 [image: ]
		
		
 company@mesk.ru
		

	


 

	 




    

    

  